иному, чем страхование

жизни

Нетто-резервы

1 2 3 4 5

 1 Россия 294 434 722 293 712

 4 Итого  294 434 722 293 712

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование жизни, в разрезе

географических регионов на 31 декабря 2019 г.

Таблица 62.7

Номер

строки
Наименование показателя Итого

Доля перестраховщиков в

резервах по страхованию

иному, чем страхование

жизни

Нетто-резервы

1 2 3 4 5

 1 Россия 4 564 - 4 564

 4 Итого  4 564 - 4 564

62.7.1. Основное допущение, которое использовалось при оценке обязательств, заключается в том, что развитие

убытков страховщика в будущем будет происходить аналогично развитию убытков в прошлом.

Анализ чувствительности на 31 декабря 2020 года

Таблица 62.8

Номер

строки

Наименование показателя Изменение

допущений

Влияние на

обязательства по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на долю

перестраховщиков

в обязательствах

по страхованию

иному, чем

страхование жизни

Влияние на

прибыль до

налогообложе

ния

Влияние на

капитал

1 2 3 4 5 6 7

1 Договоры страхования иного,

чем страхование жизни

- - - - -

2 Средние затраты по выплате

страховых возмещений

- 10% (320) - (320) (64)

+ 10% 416 - 416 83

3 Среднее количество

требований

- 10% (320) - (320) (64)

+ 10% 416 - 416 83

4 Средний период

урегулирования требования

- 10% (3 367) - (3 367) (673)

+ 10% 3 562 - 3 562 (712)

Анализ чувствительности на 31 декабря 2019 года

Таблица 62.8

Номер

строки

Наименование показателя Изменение

допущений

Влияние на

обязательства по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на долю

перестраховщиков

в обязательствах

по страхованию

иному, чем

страхование жизни

Влияние на

прибыль до

налогообложе

ния

Влияние на

капитал

1 2 3 4 5 6 7

1 Договоры страхования иного,

чем страхование жизни

- - - - -

2 Средние затраты по выплате

страховых возмещений

- 10% (457) - (457) (365)

+ 10% 457 - 457  365

3 Среднее количество

требований

- 10% (457) - (457) (365)

+ 10% 457 - 457 365

4 Средний период

урегулирования требования

- 10% (15) - (15) (12)

+ 10% 15 - 15 12

Информация о кредитном качестве непросроченных

и необесцененных финансовых активов на 31 декабря 2020 года

Таблица 62.9

Номер

строки

Наименование показателя Рейтинг A Рейтинг B Без рейтинга

1 2 3 4 7

1 Денежные средства и их эквиваленты,

в том числе:

151 635 24 916 -

3 денежные средства на расчетных счетах 151 635 24 916 -

5 Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных

организациях и банках-нерезидентах,

в том числе:

281 102 - -

6 депозиты в кредитных организациях и банках-

нерезидентах

280 793 - -

9 прочие размещенные средства 309 - -

10 Долговые финансовые активы,

в том числе:

42 672 9 940 -

11 долговые финансовые активы, оцениваемые по

справедливой стоимости, изменение которой отражается

в составе прибыли или убытка, всего,

в том числе:

42 672 9 940 -

12 долговые ценные бумаги Правительства Российской

Федерации

- 9 940 -

15 долговые ценные бумаги кредитных организаций и

банков-нерезидентов

9 913 - -

17 долговые ценные бумаги нефинансовых организаций 32 759 - -

32 Дебиторская задолженность по операциям страхования,

сострахования и перестрахования,

в том числе:

- - 50 406

34 дебиторская задолженность по операциям страхования,

сострахования и перестрахования иного, чем

страхование жизни

- - 50 406

36 Займы, прочие размещенные средства и прочая

дебиторская задолженность,

в том числе:

- - 2 090

46 прочее - - 2 090

48 Доля перестраховщиков в резервах по страхованию

иному, чем страхование жизни

- - 722

Информация о кредитном качестве непросроченных

и необесцененных финансовых активов на 31 декабря 2019 года

Таблица 62.9

Номер

строки

Наименование показателя Рейтинг A Рейтинг B Без рейтинга

1 2 3 4 7

1 Денежные средства и их эквиваленты,

в том числе:

95 284 1 971 -

3 денежные средства на расчетных счетах 95 284 1 971 -

5 Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных

организациях и банках-нерезидентах,

в том числе:

115 791 - -

6 депозиты в кредитных организациях и банках-

нерезидентах

115 681 - -

9 прочие размещенные средства 110 - -

32 Дебиторская задолженность по операциям страхования,

сострахования и перестрахования,

в том числе:

- - 2 770

34 дебиторская задолженность по операциям страхования,

сострахования и перестрахования иного, чем

страхование жизни

- - 2 770

62.9.1 Управление рисками является неотъемлемой частью работы Общества. Его основными целями системы

управления рисками являются:

 Защита и увеличение ценности Компании;

 Поддержание финансовой устойчивости Компании, в частности, обеспечение безусловного исполнения его
обязательств перед клиентами;

 Сохранение репутации Компании.

62.9.2. Для достижения этих целей Компания управляет как минимум:

 Страховым риском;

 Рыночным риском;

 Операционным риском.

Наиболее существенным для Компании на данном этапе является страховой риск.

Страховой риск состоит в том, что в процессе осуществления основной страховой деятельности Компания